•
11111111111111111

PROTOCOLO GERAL N° 1821/2020
Data: 17/04/2020 - Horário: 09:49

1111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando

informações e providências em relação aos procedimentos adotados para autuações de trânsito

em relação a zona azul do município.

Requerimento n° 934/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AOS PROCEDIMENTOS ADOTADOS
PARA ATUAÇÕES DE TRANSITO EM RELAÇÃO A ZONA AZUL DO
MUNICIPIO.

Ve.r&der PO ■ pe. César - FC

•

Senhor Presidente,

Considerando que nos últimos meses cresceu o número de reclamações em relação aos

procedimentos adotados pela concessionária que administra a zona azul do município.

Considerando que dentre as reclamações estão a falta de prazo para que o motorista possa

realizar a troca de cédulas por moedas para que realize a emissão do ticket no parquímetro;

Considerando que muitos serviços estão indisponíveis em relação aos procedimentos adotados

para contenção da pandemia do Covid-19. E senso assim, foi apontado que não está sendo

possível que os motoristas recorram administrativa das autuações aplicadas nesse período;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando informações e providências em relação aos procedimentos

adotados para autuações de trânsito em relação a zona azul do município.

Plenário Dr. Francisco Rom. de Oliveira, 13 de Abril de 2020.

Vendar
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — ombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores('de Pindamonhangaba
E 'ado de ao Paulo

tk,(0/0
v  Vereador R derley Miotto.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3